

**II. ATALA**  
**BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA****Leioako Udala****2018 behin betiko Aurrekontua**

Udalbatzak, 2017ko abenduaren 28ko batzarrean, 2018erako erakunde honen Aurrekontu nagusia hasieran onesteko erabakia hartu zuen eta behin betiko bihurtu da, inork ez duelako erreklamaziorik aurkeztu jendaurrean azaltzeko epean. Beraz, Bizkaiko Lurralde Historikoko toki erakundeen aurrekontuei buruzko abenduaren 2ko 10/2003 Foru Arauaren 15. artikulua araberako, honakoa agerrarazi nahi da:

**1. LEIOAKO UDALAKO 2018KO AURREKONTUA****SARREREN EGOERA-ORRIA**

| Kapitulu | Izendapena                          | Gordailua     |
|----------|-------------------------------------|---------------|
| 1        | ZUZENEKO ZERGAK                     | 7.663.000,08  |
| 2        | ZEHARKAKO ZERGAK                    | 686.750,00    |
| 3        | TASAK ETA BESTELAKO DIRU-SARRERAK   | 4.308.564,49  |
| 4        | TRANSFERENTZIA ARRUNTAK             | 20.401.694,19 |
| 5        | ONDARE-SARRERAK                     | 66.356,00     |
| 6        | INBERTSIO ERREALAK BESTERENGANATZEA | 1.134.975,01  |
| 7        | KAPITAL TRANSFERENTZIAK             | 859.232,07    |
|          | DIRU-SARRERAK GUZTIRA               | 35.120.571,84 |

**GASTUEN EGOERA-ORRIA**

| Kapitulu | Izendapena                                  | Gordailua     |
|----------|---|---------------|
| 1        | LANGILEEN GASTUAK                           | 10.380.972,39 |
| 2        | ONDASUN ARRUNTEKO ETA ZERBITZUETAKO GASTUAK | 17.404.759,75 |
| 3        | FINANTZA GASTUAK                            | 5.000,00      |
| 4        | TRANSFERENTZIA ARRUNTAK                     | 3.640.135,69  |
| 5        | GASTO GLOBALAETA EZUSTEKOAK                 | 100.000,00    |
| 6        | INBERTSIO ERREALAK                          | 3.489.704,01  |
| 7        | KAPITAL TRANSFERENTZIAK                     | 100.000,00    |
|          | GASTUAK GUZTIRA                             | 35.120.571,84 |

**SOINU-ATADIA FUNDAZIO PUBLIOAKEREN AURREKONTUA****SARREREN EGOERA-ORRIA**

| Kapitulu | Izendapena                        | Gordailua    |
|----------|-----------------------------------|--------------|
| 3        | TASAK ETA BESTELAKO DIRU-SARRERAK | 661.103,00   |
| 4        | TRANSFERENTZIA ARRUNTAK           | 1.607.037,38 |
|          | DIRU-SARRERAK GUZTIRA             | 2.268.140,38 |

**GASTUEN EGOERA-ORRIA**

| Kapitulo | Izendapena                                  | Gordailua    |
|----------|---|--------------|
| 1        | LANGILEEN GASTUAK                           | 1.984.540,38 |
| 2        | ONDASUN ARRUNTEKO ETA ZERBITZUETAKO GASTUAK | 251.900,00   |
| 3        | FINANTZA-GASTUAK                            | 200,00       |
| 4        | TRANSFERENTZIA ERRUNTAK                     | 23.000,00    |
| 6        | INBERTSIO ERREALAK                          | 8.500,00     |
|          | GASTUAK GUZTIRA                             | 2.268.140,38 |

**EUSKAREN ERAKUNDE AUTONOMOAREN AURREKONTUA  
SARREREN EGOERA-ORRIA**

| Kapitulo | Izendapena                        | Gordailua    |
|----------|-----------------------------------|--------------|
| 3        | TASAK ETA BESTELAKO DIRU-SARRERAK | 68.762,31    |
| 4        | TRANSFERENTZIA ARRUNTAK           | 987.933,34   |
| 5        | ONDARE-SARRERAK                   | 50,00        |
|          | DIRU-SARRERAK GUZTIRA             | 1.056.745,65 |

**GASTUEN EGOERA-ORRIA**

| Kapitulo | Izendapena                                  | Gordailua    |
|----------|---|--------------|
| 1        | LANGILEEN GASTUAK                           | 856.610,16   |
| 2        | ONDASUN ARRUNTEKO ETA ZERBITZUETAKO GASTUAK | 149.563,51   |
| 3        | FINANTZA-GASTUAK                            | 6,00         |
| 4        | TRANSFERENTZIA ARRUNTAK                     | 44.350,00    |
| 6        | INBERTSIO ERREALAK                          | 6.215,98     |
|          | GASTUAK GUZTIRA                             | 1.056.745,65 |

**2018RAKO AURREKONTU NAGUSI FINKATUA  
SARREREN EGOERA-ORRIA**

| Kapitulo | Izendapena                        | Gordailua     |
|----------|-----------------------------------|---------------|
| 1        | ZUZENEKO ZERGAK                   | 7.663.000,08  |
| 2        | ZEHARKAKO ZERGAK                  | 686.750,00    |
| 3        | TASAK ETA BESTELAKO DIRU-SARRERAK | 5.038.429,80  |
| 4        | TRANSFERENTZIA ARRUNTAK           | 21.189.480,06 |
| 5        | ONDARE-SARRERAK                   | 66.406,00     |
| 6        | INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA   | 1.134.975,01  |
| 7        | KAPITAL TRANSFERENTZIAK           | 859.232,07    |
|          | DIRU-SARRERAK GUZTIRA             | 36.638.273,02 |

**GASTUEN EGOERA-ORRIA**

| Kapitulo | Izendapena                                  | Gordailua     |
|----------|---|---------------|
| 1        | LANGILEEN GASTUAK                           | 13.222.122,93 |
| 2        | ONDASUN ARRUNTEKO ETA ZERBITZUETAKO GASTUAK | 17.806.223,26 |
| 3        | FINANTZA-GASTUAK                            | 5.206,00      |
| 4        | TRANSFERENTZIA ARRUNTAK                     | 1.900.300,84  |



| Kapitulo | Izendapena                  | Gordailua     |
|----------|-----------------------------|---------------|
| 5        | GASTO GLOBALAETA EZUSTEKOAK | 100.000,00    |
| 6        | INBERTSIO ERREALAK          | 3.504.419,99  |
| 7        | KAPITAL TRANSFERENTZIAK     | 100.000,00    |
|          | GASTUAK GUZTIRA             | 36.638.273,02 |

**LEIOAKO UDALAREN AURREKONTUKO LANGILEEN ZERRENDA****100 – Estatuko Gaiuntza duten funtzionarioentzako plazak**

|  | Kop. | Hutsik | Beteta |
|--|------|--------|--------|
| 120 – Idazkaritzako azpieskala, goi mailako kategoria                    | 1    | 0      | 1      |
| 130 – Kontu-hartzailetza/diruzaintzako azpieskala, goi mailako kategoria | 2    | 0      | 2      |
| Plazak GUZTIRA   | 3    | 0      | 3      |

– Oinarrizko ordainsarietarako kreditu-hornidura: 76.795,86 euro.

– Ordainsari osagarrietarako kreditu-hornidura: 129.785,04 euro.

**200 – Administrazio Orokorreko eskala**

|                                     | Kop. | Hutsik | Beteta |
|-------------------------------------|------|--------|--------|
| 210 – Azpieskala teknikoa           | 6    | 4      | 2      |
| Administrazio Orokorreko teknikaria | 4    | 3      | 1      |
| Saileko zuzendaria                  | 1    | 0      | 1      |
| Modernizazio teknikaria             | 1    | 1      | 0      |
| 220 – Kudeaketako azpieskala        | 1    | 0      | 1      |
| Liburuzaina                         | 1    | 0      | 1      |
| 230 – Azpieskala administratiboa    | 44   | 6      | 38     |
| Administraria                       | 12   | 0      | 12     |
| Kudeaketako administraria           | 29   | 6      | 23     |
| Zerga ikuskatzailea                 | 1    | 0      | 1      |
| Kultura koordinatzailea             | 2    | 0      | 2      |
| 240 – Laguntzaileen azpieskala      | 17   | 6      | 11     |
| Administrari laguntzailea           | 13   | 5      | 8      |
| Kulturako laguntzailea              | 3    | 1      | 2      |
| Klinikako laguntzailea              | 1    | 0      | 1      |
| 250 – Mendekoen azpieskala          | 5    | 1      | 4      |
| Mandataria                          | 2    | 1      | 1      |
| Atezaina                            | 3    | 0      | 3      |
| Plazak GUZTIRA                      | 73   | 17     | 56     |

– Oinarrizko ordainsarietarako kreditu-hornidura: 1.166.803,11 euro.

– Ordainsari osagarrietarako kreditu-hornidura: 1.422.131,14 euro.

**300 – Administrazio Bereziko Eskala**

|  | Kop. | Hutsik | Beteta |
|--|------|--------|--------|
| 310 – Azpieskala teknikoa                      | 15   | 3      | 12     |
| 311 – Goi mailako klasea                       | 4    | 1      | 3      |
| Administrazio bereziko teknikaria              | 2    | 1      | 1      |
| Instalazioen zuzendaria                        | 1    | 0      | 1      |
| Arkitektoa                                     | 1    | 0      | 1      |
| 312 – Erdi mailako klasea                      | 9    | 1      | 8      |
| Gizarte laneko diplomaduna                     | 5    | 0      | 5      |
| Arkitekto teknikoa                             | 4    | 1      | 3      |
| 313 – Laguntzaileen klasea                     | 2    | 1      | 1      |
| Delineatzailea                                 | 2    | 1      | 1      |
| 320 – Zerbitzu berezien azpieskala             | 74   | 10     | 64     |
| 321 – Udaltzain eta beren laguntzaileen klasea | 41   | 3      | 38     |
| Ofiziala                                       | 1    | 0      | 1      |
| Ofizialordea                                   | 2    | 2      | 0      |
| Lehen agentea                                  | 6    | 0      | 6      |
| Agentea  | 32   | 1      | 31     |
| 322 – Ofizioetako langileen klasea             | 33   | 7      | 26     |
| Gainbegirale burua                             | 1    | 0      | 1      |
| Taldeburua                                     | 3    | 1      | 2      |
| Ofiziala                                       | 11   | 3      | 8      |
| Igeltseroa                                     | 2    | 0      | 2      |
| Udal zerbitzuetako gidaria                     | 2    | 0      | 2      |
| Langilea                                       | 10   | 2      | 8      |
| Ehorzlea                                       | 2    | 1      | 1      |
| Garbitzailea                                   | 2    | 0      | 2      |
| 323 – Betekizun berezien klasea                | 0    | 0      | 0      |
| Plazak GUZTIRA                                 | 89   | 13     | 76     |

– Oinarrizko ordainsarietarako kreditu-hornidura: 1.472.515,10 euros.

– Ordainsari osagarrietarako kreditu-hornidura: 2.191.258,05 euros.

**LPOEL-ko testu bateginaren 10. eta 11. artikulua**

|                           | Kop. | Bit. Funtz. | Aldi bat. kontr. |
|---------------------------|------|-------------|------------------|
| Betekizun berezien klasea | 7    | 7           | 0                |
| Mugagabe bihurtuak        | 17   | 0           | 17               |
| Enplegu programak         | 16   | 0           | 16               |
| Aldi baterako kontratuak  | 8    | 0           | 8                |
| Plazak GUZTIRA            | 48   | 7           | 41               |

– Oinarrizko ordainsarietarako kreditu-hornidura: 982.257,85 euros.

– Ordainsari osagarrietarako kreditu-hornidura: 0,00 euros.

**Soinu Atadia Fundazioaren aurrekontuko langileen zerrenda***Lan kontratudun finkoak*

|                           | Kop. | Hutsik | Beteta |
|---------------------------|------|--------|--------|
| Zuzendaria                | 1    | 1      | 0      |
| Saileko arduraduna        | 6    | 6      | 0      |
| Irakaslea                 | 41   | 25     | 16     |
| Kudeaketako administraria | 1    | 0      | 1      |
| Administrari laguntzailea | 1    | 1      | 0      |
| Atezaina                  | 2    | 1      | 1      |
| Plazak GUZTIRA            | 52   | 34     | 18     |

— Kreditu-hornidura: 1.448.734,31 euros.

**Leioako Euskararen Erakunde Autonomoaren aurrekontuko langileen zerrenda***Lan kontratudun finkoak*

|                                 | Kop. | Hutsik | Beteta |
|---------------------------------|------|--------|--------|
| Goi mailako euskara teknikaria  | 1    | 0      | 1      |
| Erdi mailako euskara teknikaria | 1    | 0      | 1      |
| Zuzendaria                      | 1    | 1      | 0      |
| Idazkari Akademikoa             | 1    | 0      | 1      |
| Irakaslea                       | 12   | 4      | 8      |
| Kudeaketa administraria         | 1    | 0      | 1      |
| Administrari laguntzailea       | 1    | 1      | 0      |
| Plazak GUZTIRA                  | 18   | 6      | 12     |

— Kreditu-hornidura: 638.463,65 euros.

Abenduaren 2ko Bizkaiko Lurralde Historikoko toki erakundeen aurrekontuei buruzko 10/2003 Foru Arauko 18. artikulua xedatzen duenaren arabera, aipatu Aurrekontu Orokorren aurkako administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar daiteke bi hilabeteko epean, iragarki hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik zenbatzen hasita.

Leioan, 2018ko otsailaren 7an.— Alkatea, M.<sup>a</sup> Carmen Urbieto González